
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-abr-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  88.124.964,00 Microc u Ot

  99.294.442,40 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

12-oct-17 31-oct-17 1,5 0,00 88.124.964,00 99.294.442,40

12-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 88.124.964,00 19 1.296.403,64

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 88.124.964,00 30 2.030.678,99

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 88.124.964,00 30 2.014.372,48

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 88.124.964,00 30 2.007.496,87

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 88.124.964,00 30 2.034.964,79

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 88.124.964,00 30 2.006.637,01

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 88.124.964,00 30 1.989.420,87

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 88.124.964,00 30 1.985.973,30

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 88.124.964,00 30 1.972.168,48

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 88.124.964,00 30 1.950.551,76

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 88.124.964,00 30 1.942.755,75

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 88.124.964,00 30 1.931.481,73

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 88.124.964,00 30 1.915.845,86

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 88.124.964,00 30 1.903.663,96

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 88.124.964,00 30 1.895.823,15

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 88.124.964,00 30 1.874.877,51

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 88.124.964,00 30 1.921.930,03

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 88.124.964,00 30 1.893.207,87

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 88.124.964,00 30 1.888.847,22

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 88.124.964,00 30 1.890.591,76

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 88.124.964,00 30 1.887.102,31

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 88.124.964,00 30 1.885.357,03

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 88.124.964,00 30 1.888.847,22

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 88.124.964,00 30 1.888.847,22

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 88.124.964,00 30 1.869.632,71

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 88.124.964,00 30 1.863.509,53

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 88.124.964,00 30 1.853.001,97

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 88.124.964,00 30 1.840.726,07

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 88.124.964,00 30 1.866.134,31

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 88.124.964,00 30 1.856.505,99

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 88.124.964,00 30 1.833.702,99

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 88.124.964,00 30 1.789.671,52

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 88.124.964,00 30 1.783.488,15

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 88.124.964,00 30 1.783.488,15

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 88.124.964,00 30 1.798.496,81

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 88.124.964,00 30 1.803.787,41

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 88.124.964,00 30 1.780.836,70

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 88.124.964,00 30 1.758.707,77

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 88.124.964,00 30 1.724.956,59

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 88.124.964,00 30 1.712.486,71

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 88.124.964,00 30 1.732.073,70

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 88.124.964,00 30 1.720.505,25

1-abr-21 8-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 88.124.964,00 8 456.425,41

9-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 88.124.964,00

 88.124.964,00 178.020.426,94

88.124.964,00

OTROS CONCEPTOS 569.093,00

178.020.426,94

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$266.714.483,94

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 013466100003469

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

 
 

 

 



 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-abr-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$184.691.924,00 Microc u Otros

$204.628.519,77

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

12-oct-17 31-oct-17 1,5 184.691.924,00 Valor Folio 204.628.519,77 389.320.443,77

12-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 184.691.924,00 19 2.716.997,23      207.345.517,00 392.037.441,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 184.691.924,00 30 4.255.888,38      211.601.405,38 396.293.329,38 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 184.691.924,00 30 4.221.713,27      215.823.118,64 400.515.042,64 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 184.691.924,00 30 4.207.303,38      220.030.422,02 404.722.346,02 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 184.691.924,00 30 4.264.870,54      224.295.292,55 408.987.216,55 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 184.691.924,00 30 4.205.501,29      228.500.793,85 413.192.717,85 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 184.691.924,00 30 4.169.419,78      232.670.213,63 417.362.137,63 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 184.691.924,00 30 4.162.194,38      236.832.408,00 421.524.332,00 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 184.691.924,00 30 4.133.262,29      240.965.670,30 425.657.594,30 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 184.691.924,00 30 4.087.958,06      245.053.628,36 429.745.552,36 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 184.691.924,00 30 4.071.619,22      249.125.247,58 433.817.171,58 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 184.691.924,00 30 4.047.991,17      253.173.238,75 437.865.162,75 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 184.691.924,00 30 4.015.221,60      257.188.460,35 441.880.384,35 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 184.691.924,00 30 3.989.690,81      261.178.151,16 445.870.075,16 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 184.691.924,00 30 3.973.258,07      265.151.409,22 449.843.333,22 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 184.691.924,00 30 3.929.360,30      269.080.769,52 453.772.693,52 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 184.691.924,00 30 4.027.972,76      273.108.742,28 457.800.666,28 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 184.691.924,00 30 3.967.776,99      277.076.519,27 461.768.443,27 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 184.691.924,00 30 3.958.637,96      281.035.157,23 465.727.081,23 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 184.691.924,00 30 3.962.294,16      284.997.451,39 469.689.375,39 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 184.691.924,00 30 3.954.980,98      288.952.432,37 473.644.356,37 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 184.691.924,00 30 3.951.323,23      292.903.755,60 477.595.679,60 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 184.691.924,00 30 3.958.637,96      296.862.393,56 481.554.317,56 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 184.691.924,00 30 3.958.637,96      300.821.031,52 485.512.955,52 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 184.691.924,00 30 3.918.368,27      304.739.399,79 489.431.323,79 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 184.691.924,00 30 3.905.535,33      308.644.935,13 493.336.859,13 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 184.691.924,00 30 3.883.513,64      312.528.448,77 497.220.372,77 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 184.691.924,00 30 3.857.785,85      316.386.234,62 501.078.158,62 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 184.691.924,00 30 3.911.036,34      320.297.270,96 504.989.194,96 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 184.691.924,00 30 3.890.857,35      324.188.128,30 508.880.052,30 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 184.691.924,00 30 3.843.066,90      328.031.195,21 512.723.119,21 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 184.691.924,00 30 3.750.785,95      331.781.981,15 516.473.905,15 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 184.691.924,00 30 3.737.826,86      335.519.808,01 520.211.732,01 

1-jul-20 1-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 184.691.924,00 1 124.594,23        335.644.402,24 520.336.326,24 

2-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 184.691.924,00 29 3.613.232,63      23.837.260,00   315.420.374,87 500.112.298,87 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 184.691.924,00 30 3.769.281,94      319.189.656,82 503.881.580,82 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 184.691.924,00 30 3.780.369,96      322.970.026,78 507.661.950,78 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 184.691.924,00 30 3.732.269,96      326.702.296,74 511.394.220,74 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 184.691.924,00 30 3.685.892,24      330.388.188,98 515.080.112,98 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 184.691.924,00 30 3.615.156,67      334.003.345,65 518.695.269,65 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 184.691.924,00 30 3.589.022,35      337.592.368,00 522.284.292,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 184.691.924,00 30 3.630.072,68      341.222.440,68 525.914.364,68 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 184.691.924,00 30 3.605.827,56      344.828.268,24 529.520.192,24 

1-abr-21 8-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 184.691.924,00 8 956.574,42        345.784.842,66 530.476.766,66 

9-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 184.691.924,00 0 345.784.842,66 530.476.766,66 

164.993.582,89 23.837.260,00 345.784.842,66 530.476.766,66

184.691.924,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 17.214.116,00

OTROS CONCEPTOS 1.413.972,00

345.784.842,66

549.104.854,66

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO 

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 013756100000989

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO        

                                                                                                                                                                                                                                                    
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLÍN (ANT.) 

 

Nueve (09) de abril de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso:  Ejecutivo Singular 

Radicado  05001-31-03-006-2014-00790-00  

Demandante Banco Agrario Colombia S.A 

Demandado Magnolia Vásquez Ospina  y Otro 

Interlocutorio Nº 755 

Decisión Modifica liquidación de crédito.  

 

 

En vista de que las liquidaciones del crédito obrantes de folio 257 a 261, 

no se hicieron de acuerdo a lo ordenado en el numeral 4 del artículo 446 

del Código General del Proceso, el cual enseña que para la actualización 

de la liquidación del crédito, se tomará como base la liquidación que éste 

en firme (fol. 191 a 193 del cuaderno principal), el despacho procede a 

modificarla y dejar como definitiva la anterior liquidación realizada por la 

Secretaria de la Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se aprueba. 

 

Advirtiendo que el total de la liquidación de crédito, incluyendo el valor 

del pagaré N° 013466100003071 más los otros conceptos, asciende a la 

suma de $ 904.508.732,60. 

 

NOTIFÍQUESE 

 A.M   
 

 
ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 

    JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN 

 
Medellín, ____________________, en la fecha, 
se notifica el presente auto por estados 
_________. 
 
Fijado hoy a las 8.00 a.m. 

_______________________ 
Secretaria  


